
Loko-zpravodaj č.8/18 (166)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2018 

 

7.kolo  (23.2.2018) 
 

Potřetí plus: 2:0. Áčko poprvé vyhrálo, Béčko také výhra. Celkově vylepšené (+3). 
Céčko stále druhé! Trojboj 2018 s Kobylisy smírný: 1:1 (1)  .  

 

„Loko-kosič“ 2018: Slávek Mařík navýšil své konto na 7 výher (7/12). Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                        Loko A – Kobylisy C               6½ : 1½ 
                                                 I.třída:              USK Praha A – Loko B                        3 : 5 
                                                II.třída:        Viktoria Žižkov C – Loko C                    odloženo 
                                               III.třída:                        Loko D                                   volno 
  

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A:  
Sestava: 1.Šindler 2.Haase 3.Trapl 4.Smutný 5.Větrovský 6.Kubíček 7.Šimeček 8.Kamlach (c) 
Vyhráli: Šindler, Haase, Smutný, Kubíček, Šimeček a Kamlach. Remizoval: Větrovský. 
Tak jsme konečně vyhráli! Bylo to sice takové „malé finále o poslední místo“ ☺, ale dorostenci 
z Kobylis jsou vždy nebezpeční. Naše základní sestava si s nimi ale věděla rady. Nejprve se 
tvrdě bojovalo na všech plátnech, ale přesně za 2 a půl hodiny odstartoval náš brankostroj 
Pavel Haase, pro kterého to byla také premiérová výhra za Loko Praha. Zahrál přesně ostrou variantu Sicilské       USK Praha A – Loko B 
při opačných rošádách. Na vedení 2:0 jsme si počkali 10 minut, kdy doslova převálcoval černými svého protihráče Robert Kubíček. 
Viděl jsem jen ten tlak pěšci, pak už jen výsledek. Po půl deváté šly už další výsledky brzy po sobě. Nejprve remizoval Michal 
Větrovský, když jsem měl pocit, že je skoro vyhraný, útok na krále byl silný, 2½:½. Svým trpělivým a přesným pozičním stylem nedal 
šanci na odpor bílými Bohouš Šimeček, 3½:½. Deset minut po něm byly v jedné minutě ukončeny 3 partie: poprvé letos vyhrál 
Honza Smutný a jeho bod byl mečbolový, 4½:½. Poté zvítězil kapitán, když si pod matovými hrozbami dovolil výlet své dámy do 
zátylku bílé pozice, což nakonec rozhodlo, 5½:½. Ale hned přidali jediný úspěch hosté na 3.šachovnici, když ovšem náš hráč byl 
původně spíše vyhraný, 5½:1½. Také první výhru letos zaknihoval Michal Šindler, který končil jako poslední a prostě svého 
protisedícího přehrál, 6½:1½. Třešnička na vítězném dortu: Mirek Kamlach oslavil jubilejní 100. výhru za Loko A v Přeboru. 
Potřeboval k tomu 227 partií a jako jediný v týmu odehrál všech 25 sezón ☺. 
 

Loko B: Sestava: 1.Šindler 2.Kubíček 3.Novák 4.Krischke 5.Kamlach(c) 6.Mařík 7.Pavlíček 8.Líška 
Vyhráli: Krischke, Kamlach a Mařík. Remizovali: Šindler, Kubíček, Novák a Pavlíček. 
Chřipkové trable večer před zápasem, ale nakonec přijel až z Kolína (ne nad Rýnem) Milan Líška nás doplnit. Na můj vkus 3 rychlé 
remízy a k tomu nehoda na 8.šachovnici dostala domácí do vedení 1½:2½. Remizovali postupně Robert Kubíček, Vašek Novák a Petr 
Pavlíček. Ale zbylá čtyřka se rozhodla bojovat naplno a nebylo daleko od toho, aby zavěsila 4 body. V areálu sportovní haly 
Folimanka, kde se utkání hrálo, zavěšovaly nad námi koše USK s Děčínem v NBL. Michal Šindler nejprve odmítl remízu, ale 
postupně tam už asi nic nebylo, tak ji nakonec nabídl sám a bylo 2:3. Kapitán získal černými již ze zahájení značnou výhodu, kterou 
trpělivým tlakem přetavil ve vyrovnávací bod, 3:3. Že ostatní naši ožili, bylo v tu chvíli zjevné a jak lepší ostrá pozice Slávka Maříka, 
tak i poziční výhoda Arnolda Krischkeho nás opravňovala k myšlenkám na odvoz 3 bodů z Nuslí (mimochodem, kapitán se tam 
narodil ☺). Slávek opravdu nakonec svého protihráče překombinoval a přidal bodík nejen na vedení 4:3, ale také do své letošní 
sbírky vedoucího kosiče ☺. Stačila nám remíza, ale Arnold už měl pika více a jasnou cestu k výhře, jen jsme ještě museli půl hodiny 
čekat, než to domácí hráč vzdal, 5:3! To nás podrží v první polovině tabulky, což je super.  
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 6.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Mahrla Praha A 16 31.5 1.Kobylisy E 18 33 1.GROP D 16 34.5 1.Bohemians F 15 33 
2.Pankrác D 16 28 2.Oaza B 13 29 2.Loko Praha C 14 28 2.Vyšehrad H 15 31 
3.Pankrác C 11 28 3.Vyšehrad D 12 26.5 3.Vikt.Žižkov C 12 26.5 3.Vikt.Žižkov D 15 29.5 
4.Vyšehrad C 9 25 4.Loko Praha B 11 26 4.Vyšehrad G 10 25.5 4.Újezd nad Lesy A 10 22.5 
5.DDM Praha 6 A 9 19 5.Vikt.Žižkov B 9 25 5.Dukla Praha D 10 22.5 5.ŠK Praha 4 C 7 21.5 
6.Bohemians C 7 21.5 6.USK Praha A 7 18.5 6.Kbeky B 9 25 6.Mlejn B 6 21.5 
7.DP Praha B 6 25 7.Vyšehrad E 6 17.5 7.Praga B 7 21 7.Loko Praha D 6 21 

8.Vršovice B 5 21 8.Bohemians D 5 23 8.Unichess Ž 6 23.5 8.DP Praha E 4 15 
9.Dukla Praha B 5 19 9.Praga A 5 19 9.USK Praha B 6 22 9.Vršovice G 4 14.5 
10.Kobylisy B 4 16 10.Kbely A 4 21 10.Smíchov C 4 18 10.DDM Praha 6 C 3 12.5 
11.Loko Praha A 3 21.5 11.Bohnice A 4 19 11.Vršovice E 4 16.5 11.Oaza G 0 10 
12.Kobylisy C 3 16.5 12.DP Praha C 1 14.5 12.LokomotivaRadlice B 3 17 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. Zápasy Přeboru Kobylisy C-DDM a Kobylisy B-Dukla odloženy na náhradní termín. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: http://db.chess.cz/soutez.php. Termíny všech zápasů na adrese PŠS: http://prazskysach.cz/dospeli/druzstva  
Výsledky a zpravodajství na stránce Loko Praha: www.lokopraha.cz. (Lz-LokoP-8/18) (11.ročník) 

Loko A – Kobylisy C 

   


